
UCHWAŁA NR XXXI.139.2017
RADY GMINY UDANIN

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Udanin, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Udanin, na okres od 1 września 2017 r. do 
dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały,

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Udanin publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych 
publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Udanin na okres 
od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Gimnazjum im. Jana Pawła II z siedzibą w Ujeździe Górnym przekształca się w ośmioletnią szkołę 
podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Ujeździe Górnym

2) siedziba: Ujazd Górny nr 49

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2018 r.

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2018/2019

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Strzelecki

Id: BAC1793F-60B4-48D9-A879-8E4F66001908. Podpisany Strona 1



Załącznik 1 
do uchwały nr XXXI.139.2017 
Rady Gminy Udanin 
z dnia 31 marca 2017 r.  

 
 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Udanin, a także granice obwodów publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Udanin, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

 

Adres siedziby szkoły,  
adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych 

 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. 
Szkoła Podstawowa  im. Adama 
Mickiewicza w Udaninie 

Udanin nr 48 

 
 

wszystkie miejscowości 
Gminy Udanin 

 

Damianowo, Drogomiłowice, 
Księżyce, Dziwigórz, Gościsław, 

Konary, Lasek, Lusina, 
Łagiewniki Średzkie, Piekary, 

Różana, Udanin 

2. 

 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II w Ujeździe Górnym 
 

Ujazd Górny nr 49 

 
 
- 

 
Jarosław, Jarostów, Karnice, 
Pichorowice, Pielaszkowice, 

Sokolniki, Ujazd Dolny, Ujazd 
Górny 

 

 

 

Id: BAC1793F-60B4-48D9-A879-8E4F66001908. Podpisany Strona 1



Załącznik 2.  

do uchwały nr XXXI.139.2017 

Rady Gminy Udanin 

z dnia 31 marca 2017 r. 

 

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Udanin publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 

prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas 

dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych 
innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych i 
opiekuńczych 

 

Granice obwodu szkoły na 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. 
Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
Ujeździe Górnym 

Ujazd Górny nr 49 
wszystkie miejscowości 

Gminy Udanin 

 
Gimnazjum zakończy działalność w 
dniu 31 sierpnia 2018 r. – zostaje 
przekształcone w Szkołę Podstawową 
im. Jana Pawła II w Ujeździe Górnym 
 

2. 

 
klasy Gimnazjum im. Jana Pawła 
II prowadzone w Szkole 
Podstawowej  im. Jana Pawła II 
w Ujeździe Górnym 
 

Ujazd Górny nr 49 

Nie dotyczy. 
Do 31 sierpnia 2018 r. Gimnazjum im. 

Jana Pawła II w Ujeździe Górnym 
funkcjonowało jako samodzielna szkoła. 

wszystkie miejscowości 
Gminy Udanin 

 

 

Id: BAC1793F-60B4-48D9-A879-8E4F66001908. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2016 r. poz. 446, z późn. zm. ) do właściwości rady gminy należy: m.in. stanowienie w innych sprawach
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Zgodnie z art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada gminy po
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na
okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. W uchwale określa się plan sieci publicznych
szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów
publicznych szkół podstawowych i gimnazjów mających siedzibę na obszarze gminy. W związku
z podjęciem reformy oświaty, w założeniu której jest między innymi wygaszenie gimnazjów zachodzi
konieczność dostosowania sieci szkół w Gminie Udanin do wprowadzonych zmian w systemie oświaty.
Mając na uwadze powyższe planuje się utworzenie od roku szkolnego 2017/2018 ośmioklasowej szkoły
publicznej w Udaninie na bazie 6-letniej Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Udaninie.
Zapewni to stworzenie szkoły podstawowej o pełnej strukturze organizacyjnej, funkcjonującej w jednym
budynku szkolnym. Liczba sali lekcyjnych w budynku szkoły w Udaninie zapewnia organizację zajęć
wyłącznie na jednej zmianie. Rozkład sali lekcyjnych w budynku pozwala na utworzenie stref
rozdzielających uczniów najmłodszych uczących się w parterze wyższym, średnich uczniów na parterze
niższym i uczniów starszych klas uczących się na pierwszym piętrze szkoły. Budynek szkoły podstawowej
w Udaninie jest dostosowany do dzieci najmłodszych i jest wyposażony w odpowiednie krzesła, stoliki,
regały jak również toalety dla tych dzieci.

Planuje się przekształcenie Gimnazjum w Ujeździe Górnym w szkołę podstawową począwszy od roku
szkolnego 2018/2019. Budynek gimnazjum w Ujeździe Górnym nie posiada wyposażenia sali lekcyjnych
jak i toalet dla najmłodszej grupy uczniów stąd niezbędne będzie przeprowadzenie odpowiednich prac
modernizacyjnych. W roku szkolnym 2017/2018 z mocy ustawy zlikwidowana zostanie pierwsza klasa
gimnazjum a pozostałe dwie klasy będą kontynuowały naukę w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Ujeździe
Górnym. W roku szkolnym 2018/2019 pozostanie jedna III klasa gimnazjum, która będzie kontynuować
naukę w Ujeździe Górnym oraz rozpocznie się kształcenie w pierwszej klasie szkoły podstawowej
w Ujeździe Górnym.

Id: BAC1793F-60B4-48D9-A879-8E4F66001908. Podpisany Strona 1




